
学校長 様
進路指導部長 様 大学新聞社/株式会社ライセンスアカデミー
進路指導ご担当者 様 〒169-0073　東京都新宿区百人町2-17-24
各学年主任 様 TEL：03-5925-6228(直)　FAX：03-5925-1651

■開催日時　2024年3月28日(木)　14：00～17：00　

■開催場所　株式会社ライセンスアカデミー/大学新聞社　２階会議室

■集合時間　＜対面＞13:30から受付開始　　＜オンライン＞13:40から入室許可開始

■内容（予定）

■開会の挨拶（14:00～14：05）　
■第Ⅰ部（14:10～14:40）　基調講演　「専門職大学の魅力と強み（仮）」

文部科学省 高等教育局専門教育課 専門職大学院室長 保坂 孝 様

■第Ⅱ部（14:50～16:00予定）　専門職大学プレゼンテーション　（各10分）
≪各大学の教育の特徴および入学者選抜についての概要説明≫

※参加学校数により時間が変動いたします

■第Ⅲ部（16:00～17:00予定）　個別情報交換会
≪各専門職大学の個別ブースにおいて情報交換会を実施≫

※当日の進行状況により多少の時間変動の可能性がございますので予めご了承ください

■ご参加にあたってのお願い
・オンラインは「Zoom」を利用して開催いたします。オンラインはⅡ部までの配信となります。

・オンライン参加の方へは、開催前日までにご記入いただいたメールアドレスにURL等をご連絡いたします。

（上記締切を過ぎてのお申込みも可能ですのでお気軽にお問合せください）

◎送付書は不要です。このままお送りください。

貴校名 ご記入者名

FAX返信先：　０３-５９２５-１６５１ ←Googleフォームでの
参加登録はこちらから

ライセンスアカデミー/大学新聞社高大チーム行き

対面参加 ・ オンライン参加 ・ 不参加

ご連絡先 メールアドレス　※オンライン参加の方は必須

（ ご 返 信 欄 ）

◎大変恐縮ですが、3月13日（水）までに ご出欠のご返信をいただけますと幸いです。

【ご記入日】2024年　　　月　　　日

ご出欠欄 ご担当部署/役職 ご参加者名

2024年2月吉日　

担当：東日本高大連携プロジェクト

　高校教員対象 専門職大学研究会　ご案内
　拝啓　益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
　このたび弊社では、専門職大学についての研究会を企画いたしました。
　専門職大学の魅力や強み、大学・短期大学・専門学校との違い等について、各専門職大学の皆様より直接情報
提供をいただける貴重な機会でもございます。
　校務ご多忙の折とは存じますが、何卒ご出席を賜りますようご検討のほどお願い申し上げます。

敬具

〒169-0073　東京都新宿区百人町2-17-24
≪アクセス≫JR山手線「新大久保駅」またはJR総武線「大久保駅」徒歩3分


